
Počet stran: 8
Počet příloh: 3/9

SMLOUVA O DÍLO

ev.č. 80/5/149/2/2017-1241

I.
Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Se sídleni:
IČO:
DIČ:

Datová schránka:
Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel")

Tychonova 221/1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694

hjyaavk
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

a

Hana Tefal Juránková, M.A.
Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonu než živnostenského a zákona o zemědělství
Osvědčení o registraci: Finanční úřad Praha - západ, Na Pankráci 95, Praha 4, Č.j.:
25537/02/060901/3142
Sídlo:
IČO:

Adresa pro doručování korespondence:
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé,

uzavírají, na základě výsledku veřejné zakázky malého rozsahu nazvané „Restaurování
historických jezdeckých sedel” č.j. 80/5/149/2017-1241, zadané s využitím výjimky uvedené
v ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,zákon“) přímým oslovením možných dodavatelů, v souladu s ustanovením §
2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ") a za podmínek níže
stanovených tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

Kladenská 6, 252 64 Velké Přílepy
64933318

Kladenská 6, 252 64 Velké Přílepy



Restaurování historických jezdeckých sedel

čl. II.
Účel smlouvy

2.1. Účelem smlouvy je provést restaurování jezdeckých sedel ze sbírek VHÚ Praha tak, aby je bylo 
možné použít k výstavním účelům.

čl. III.
Předmět smlouvy

3.1. Předmětem smlouvy je:
a) Závazek zhotovitele provést restaurování 2 ks historických jezdeckých sedel (dále jen ,,včcí“) 
podle „Specifikace restaurování s uvedením popisu předmětu plnění a požadovaného rozsahu prací” 
(dále jen „Specifikace”), která tvoři přílohu č.l této smlouvy (dále jen „dílo”),

b) závazek objednatele za řádně a včas provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu.

3.2. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že jsou seznámeni s textem výše uvedené „Spéci íikace” a že 
tuto ke dni podpisu této smlouvy mají k dispozici.

3.3. Odvoz i dovoz věcí z objektu objednatele do místa plnění veřejné zakázky a zpět zajišťuje 
zhotovitel na své náklady.

3.4. Zhotovitel je povinen o celém restaurování vést podrobnou Restaurátorskou zprávu 
s fotodokumentací, která bude ve dvou výtiscích předána objednateli při podpisu Přejímacího 
protokolu o splnění díla.

3.5. Restaurování bude provedeno v souladu se zhotovitelem předloženým a objednatelem 
schváleným restaurátorským záměrem, kterým je „Specifikace”, která tvoří přílohu této smlouvy.

3.6. Zhotovitel se zavazuje restaurátorské práce provádět výhradně restaurátorem Hana Tefal 
Juránková, M. A., bytem Kladenská 6, 252 64 Velké Přílepy, nositelem oprávnění MK ČR k 
restaurování kožených předmětů - jezdeckých sedel a postrojů a kožených částí nábytku č.j. 
15136/2000 ze dne 17.1.2001 a restaurování historického textilu s výjimkou tapisérií č.j. 
10546/1997 ze dne 8.1.1998.

3.7. Zhotovitel se zavazuje, po celou dobu plnění díla, dodržovat profesní etický kodex.

Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na nejvyšší přípustné ceně za dílo, specifikovaného v čl. III odst. 3.1 této smlouvy, a to ve 
výši: 103.900,00 Kč včetně DPH (slovy: stotřitisícdevětsct korun českých).

4.2. Zhotovitel není plátcem DPH..

4.3 Celková cena díla je uvedena v příloze č. 2 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré 
náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy.

4.4. Rozdíl mezi cenou uvedenou včl. IV odst. 4.1 a fakturovanou částkou za skutečně provedené 
dílo je nenárokový.

4.5. Cena za dílo, specifikovaná v odst. 4.1 tohoto článku, je stanovena, dohodou smluvních stran, 
jako cena maximální a nejvýše přípustná za splnění díla specifikovaného v článku 111. smlouvy.

čl. V.
Místo plnění, předání věcí a díla

5.1. Místem plnění díla je ateliér zhotovitele na adrese: U Laboratoře 565/4, 162 00 Praha 6 - 
Střcšovice.

2



5.2. Místem předání věcí za účelem provedení díla je Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany
u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice (GPS: 49.8551675N, 14.5439044E).

5.3. Místem předání díla a zpětného předání věcí předaných za účelem provedení díla zhotoviteli je
Vojenské technické muzeum Lešany, Lešany u Týnce nad Sázavou, 257 42 Krhanice, nebude-li
dohodou smluvních stran stanoveno jinak.

Restaurováni historických jezdeckých sedel

Doba provedení díla

6.1. Zhotovitel zahájí provádění díla ihned po podpisu smlouvy a převzetí věcí k provedení díla.

6.2. Zhotovitel ukončí provádění díla nejpozději do 6. prosince 2017.

6.3. Ukončením provádění díla se rozumí datum podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla.
kteréje předmětem smlouvy, po jeho předání v místě předání - zástupci obou smluvních stran.

7.2. Objednatel se zavazuje do 2 (dvou) dnu po výzvě zhotovitele prostřednictvím přejímajícího
ustanoveného v odstavci 7.1 tohoto článku smlouvy zabezpečit předání věcí zhotoviteli k provedení
díla v místě předání díla. Výzva bude učiněna písemně (faxem) přejímajícímu, přičemž počet dnů
k předání věcí se počítá ode dne následujícím po dni obdržení výzvy.

7.3. Při předáni věcí k provedení díla zhotoviteli, bude po provedení kontroly technického stavu a
úplnosti věcí předávaných k provedení díla, zástupcem zhotovitele a přejímajícím sepsán a
podepsán „Protokol o převzetí věcí k provedení díla". Součástí protokolu bude fotografická
dokumentace předávaných věcí.

7.4. Zhotovitel jc povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí k provedení
díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby zpětného předání věcí přejímajícímu
v místě předání díla.

7.5. Objednatel je oprávněn v souladu s § 2593 OZ prostřednictvím pověřených pracovníků
provádět průběžnou kontrolu provádění díla. Po skončení provádění díla vyzve zhotovitel
přejímajícího k převzetí díla. O předání díla sepíší smluvní strany Předávací protokol. Předávací
protokol podepisuje za objednatele přejímací a za zhotovitele statutární orgán zhotovitele nebo jím
určený zástupce. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje
smlouvě. V případě nepřevzetí díla sepíší smluvní strany Zápis o nepřevzetí díla, do něhož uvedou
důvody jeho nepřevzetí a tuto skutečnost oznámí přejímající neprodleně objednateli. Předávací
protokol musí minimálně obsahovat identifikaci přejímajícího a předávajícího, popis a zhodnocení
provedeného díla, případně nedostatky provedeného díla nebo skutečnosti, na které chtějí smluvní
strany upozornit, a podpisy oprávněných osob smluvních stran a datum předání, případně též razítka
smluvních stran. Součástí Předávacího protokolu bude též Restaurátorská zpráva s fotodokumentací
dle článku III odst. 3 této smlouvy a Protokol o zpětném odevzdání věcí zhotovitelem objednateli
s obdobnými údaji jako při předávání věcí objednatelem zhotoviteli, který bude sepsán při předání
díla.

7.6. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla v místě předání díla bude přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem zhotovitele se znalosti Českého jazyka, která bude schopna řešit případné
nedostatky zjištěné při přcjímcc díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

7.7. Dojde-li při provádění díla ke změnám oproti sjednanému rozsahu díla na základě zjištění
zhotovitele (tzv. vícepráce), je zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat

3



Restaurováni historických jezdeckých sedel

objednatele a započaté práce na provádění díla přerušit. Za „vícepráce" lze pokládat pouze takové 
práce, které jsou objektivně doložené, nezbytné ke zprovoznění a převzetí díla, které vyvstaly až 
v průběhu realizace díla a nebyly předvídatelné před uzavřením smlouvy. V této informaci je 
zhotovitel povinen současně uvést soupis změn v provedení díla, tyto změny ocenit a odůvodnit. 
K tomu zpracuje kalkulaci v Kč s uvedením počtu hodin potřebných na provedení „víceprací" a 
jejich cenu, druhy potřebného materiálu a jeho cenu. případně uvede další konkrétní související 
náklady. Změny v provádění díla nesmi zhotovitel zahájit před podepsáním dodatku ke smlouvě, ve 
kterém smluvní strany dohodnou i případnou změnu ceny za dílo a změnu doby provedení díla. 
Dílo, které již v průběhu prováděni díla vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě, musí 
zhotovitel nahradit na vlastní náklady bezvadným provedením. Vznikne-li tímto objednateli škoda, 
hradí ji zhotovitel.

7.8. Zhotovitel je povinen při zhotovení díla použít vhodné a správné postupy. Zhotovitel je 
povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této skutečnosti prohlášení. 
Pokud se zhotovitel s objednatelem nedohodnou jinak.

7.9. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění 
tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů.

7.10. Zhotovitel je povinen pojistit věci předané objednatelem zhotoviteli k provedení díla po celou 
dobu provádění díla ve výši nejméně 1.000.000,- Kč v souvislosti sjeho podnikatelskou činností, 
pokrývající případné škody na majetku zadavatele, způsobené odcizením, nebo poškozením věci 
vzhledem k jejich historické hodnotě, což doloží kopií pojistné smlouvy, která bude tvořit přílohu č. 
3 této smlouvy.

ČI. VIII.
Fakturační a platební podmínky

8.1. Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po předání 
a převzetí díla, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňový 
doklad (dále jen „faktura").

8.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje 
plnění.

8.3. K faktuře musí být připojen Předávací protokol.

8.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2. 
130 05 Praha 3 - Žižkov.

8.5. Splatnost faktury je 28 dnů ode dne jejího doručení objednateli.

8.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

8.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. 
Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení 
zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou 
fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury zhotoviteli.

8.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

8.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4



bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona.

8.10. Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Restaurování historických jezdeckých sedel

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov

ČI. IX
Vlastnictví a odpovědnost za škody na věcech předaných k provedení díla

9.1. Vlastníkem věcí, předaných zhotoviteli k provedení díla podle článku VII. odst. 7.3 smlouvy, je 
objednatel.

9.2. Nebezpečí vzniku škody na věcech předaných k provedení díla přechází z objednatele na 
zhotovitele a zpět ze zhotovitele na objednavatele okamžikem předání věcí tj. podpisem protokolů 
specifikovaných v článku VII odst. 7.3 a 7.5 smlouvy zástupci obou smluvních stran.

9.3. Za nebezpečí škody na prováděném díle až do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda.

Záruka za jakost a práva z vadného plnění

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo nemá žádné vady a v tomto ohledu objednateli ručí.

10.2. Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 1 roku na 
práci. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované 
vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada 
díla, má se za to, že touto vadou dílo trpělo již v době předání.

10.3. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ.

10.4. Práva z vadného plnění se uplatňují písemně (e-mailem) u zhotovitele bezodkladně po zjištění 
vady. Zjištěná vada musí být konkrétně popsána a uvedeno, jak se projevuje. Dále může objednatel 
uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit. Zhotovitel se vyjádří do 3 dnů po 
obdržení písemného oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že práva z vadného plnění uznal v 
plném rozsahu.

10.5. Zhotovitel zahájí odstraňování vad nejpozději do 2 dnů po uznání vadného plnění. Vady 
budou odstraněny zhotovitelem nejpozději do 10 dnů od uznání práva z vadného plnění. O 
odstranění vady bude sepsán a zástupci smluvních stran podepsán „Protokol o odstranění vadv 
díla“

ČI. XI.
Smluvní pokuty' a úroky z prodlení

11.1. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v čl. 
VI odst. 6.2 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 510,- Kč za každý započatý den prodlení, a to až 
do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. XIII. smlouvy. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

5



11.2. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. XIII. 
bodu 13.1 písm. c), d) nebo e) je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 15.580,- 
Kě.

11.3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 510,- Kč za každý započatý den, 
a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen ěl. XIII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodleni.

11.4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý započatý 
den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z 
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravuji některé otázky 
Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

11.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtováni.

11.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

čl. XII.
Zvláštní ujednání

12.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.

12.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.

12.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá 
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

12.4. Je-li jakýkoli výsledek činnosti zhotovitele podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k užití objednatelem, autorským dílem podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo jinak chráněné duševní 
vlastnictví, poskytuje zhotovitel podpisem smlouvy objednateli k takovému výsledku činnosti 
zhotovitele jako celku i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní 
oprávnění/licenci bez omezeni územního nebo množstevního k výkonu práva je užít 
rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, 
údržby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění 
autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro objednatele podle této smlouvy upravovat 
či měnit. Jdc-li o výsledek činnosti subdodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona 
nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydlištč/místa podnikání 
subdodavatele, zavazuje se zhotovitel zajistit pro objednatele ve vztahu k takovému dokumentu 
zhotovitele oprávnění v stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti zhotovitele podle 
tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených oprávnění/licencí je již 
zahrnuta v ceně díla. Objednatel není povinen poskytnutou licenci využít.

12.5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
zc základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

12.6. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním 
této smlouvy, je český jazyk.

12.7. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické 
podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím 
osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

Restaurováni historických jezdeckých sedel

6



Restaurování historických jezdeckých sedel

12.8. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho 
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících 
z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

12.9. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanoveni, která obsahují 
utajované informace a obchodní tajemství.

12.10. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 
žádný zc svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

12.11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, ncní-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě 
doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné 
podobě druhé straně doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

12.12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a 
zásilku vyzvedne.

čl. XIII.
Zánik smluvního vztahu

13.1. Smluvní strany se dohodly, žc závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:
a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.;
c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku zhotovitele 
vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení;

13.2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy o více než 10 dní;
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s odstraněním vad o více než 20 dní.

čl. XIV.
Závěrečná ujednání

14.1. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech o osmi stranách a třech přílohách o devíti 
stranách, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel obdrží dva stejnopisy a zhotovitel jeden 
stejnopis.

14.2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součásti.

14.3. Za smluvní stranu „objednatel" může právní úkony související sc smlouvou činit pouze ředitel

7



Vojenského historického ústavu Praha.

14.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomějimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují
pod ní své podpisy.
14.5. Smluvní strany souhlasí s tím, že zajistí uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se
zákonem Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a registru smluv (zákon o registru smluv).

14.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnemjejího podpisu poslední smluvní stranou.

14.7. Nedílnou součástí smlouvyjsou přílohy:
č. 1. - Specifikace restaurování s uvedením popisu předmětu plnění a požadovaného rozsahu prací -

1 strana

č. 2. - Cenová nabídka - 1 strana

č. 3 - Kopie pojistné smlouvy dle článku VII odst. 10 smlouvy - 7 stran

Restaurování historických jezdeckých sedel

8



Příloha č. 1 ke SoD ev.č. 80/5/149/2/2017-1241
Počet stran: 1

Restaurování historických jezdeckých sedel

Specifikace restaurování s uvedením popisu předmětu plnění a
požadovaného rozsahu prací

1. jezdecké sedlo z 19. - 20. století, inv. č XXII - 376

Stav předmětu

Masivní jezdecké sedlo se skládá ze sedla a sedáku. Kostra je dřevěná s velkými polstrovanými 
sedlovými polštáři, řemeny k podbřišníku a ke třmenům. Textilní sedák je opatřen svrchní vrstvou z 
usně.

Návrh na restaurování

Suché čištění předmětu - usně, dřeva i kovů.
Povrchové mokré čištění textilních částí.
Čištění a konzervace kovů.
Vyrovnání deformovaných usňových částí.
Výroba adekvátního stojanu a obalu pro uložení předmětu. 
Restaurátorská zpráva včetně fotodokumentace.

2. jezdecké sedlo z 19. století, inv. c XXII - 379 

Stav předmětu

Jezdecké sedlo s nízkou zadní opěrkou vpředu vybíhá do vyšší přední rozsochy. Sedák je z 
prošívané usně, bočnice s tlačeným vzorem na usni. Kostra je dřevěná, kůže je na některých 
místech roztržená a někde chybí. Sedlové polštáře textilní vyplněné, poškozené.

Návrh na restaurování

Preventivní ošetření předmětu gama zářením.
Suché čištění předmětu.
Restaurování textilních částí s minimální demontáží předmětu.
Zajištění poškozených částí usně bez doplňování chybějících částí.
Čištění a konzervace kovů.
Zajištění poškozené dřevěné konstrukce bez doplňování chybějících částí.
Vyrovnání deformovaných usňových částí (pokud bude vzhledem ke stavu předmětu možné). 
Výroba adekvátního stojanu a obalu pro uložení předmětu.
Restaurátorská zpráva včetně fotodokumentace.

9





Příloha č. 3 kc SoD ev.č. 80/5/149/2/2017-1241
Počet stran: 7

Restaurování historických jezdeckých sedel______________________

Pojistná smlouva

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva

č.8602955330

pro pojištěni podnikatelských rizik - TREND 7

Kooperativa pojišťovna,a. s. .Vienna Insurance Group

se sídlem Pobřežní 665/21 186 00 Praha 8 Česka repuotixa

IČ 47116617 zapsaná v obchodním rejstříku u Mé«s*ého soudu v Praze sp. zn B 1897
(dáleien 'pofisWeO

podle zákona d. 37/2004 Sb o ponstre smlouvé. v písmem zner,
smlouva") která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými

této smlouvy tvoři nedílný celek.

piamem zněm tuto pustnou smlouvu (déle ten
flanku i teto smlouvy a přílohami

strana i (celkem 7). PDF

1



Restaurování historických jezdeckých sedel.

ČLÁNEK I.

Úvodní ustanoveni

1 Poj s!n>k sjednává pojištění uvedena v teto poj-slne smlouvě ve svú. prospěch tj ,e zdravo* pa.štěným

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavřeni teto smlouvy je vymezen v následujících 

přiložených dokumentech

výpis ze živnostenského fejs*.řiku pod č j /č 111'93114 ze dře 9 1.2008

3. Pro pojištěni sjednané touto smlouvou plat! zákon o pojistné smlouvě a ostatní obecné 

závazné právní předpisy v platném zněni, ustanovoni pojistné smlouvy a následující pojistné 

podmínky:

P • 100/09 - Všeobecné pofrstně podmínky pro pojištěn majetku a odpovědnosti 

P - 150/05 - Zvláštní POjittné podmínky pro živelní pojištěni 
P • 200/05 - Zvláštní pojistné podmínky pro pouštěn pro případ odcizeni 

P - 600/05 - Zvláštn pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnost’ za škoct.
P - 500/11 • Dodatkové pOj«$tné podmínky pro pojištěni nocmkatelskycn nz«k - TREND 

ZSU - 500*11 - Zvláštní smkrvnl ujednáni k pojištěni odpovědnost za ikodu
které jsou nedílnou součást teto smlouvy a s n m«ž byl pojstnik seznámen před sepsáním teto . o >

4. Doba trvám pojištěni

Počátek pojištěni: 10.12.2013 

Konec pojištěni 9.12.2023

ČLÁNEK II.

místě pojlžifiiu

Misto pojištěni & 1 U LABORATOŘE 565. č. or 4 162 00 PRAHA STftEŠOVICE

1, ŽIVELNÍ POJlSlM

U S.eanava se zakladn laeloipoiíMÉnut'ozaartu POŽÁR a "NARAZ" pis.Mttflřcď^ Plstěn

1.1.1 Soubor ostatních vlastních věci movitých.

PojiSt oje se na novou cenu 
Pojistná částka 300 000 Kč.

1.1.2 Soubor cizích věci převzatých.

Pojíš! uje se na časovou cenu 
Pojištěni se sjednává no p*vni nziko 

Limit pojistného plném t 500 000 Kč.

Spoluúčast pro základní živelní pojištěni v rozsahu “POŽÁR" a “NÁRAZ" na místě pojištěni č. 1 činí 

3 000 Kt.

y 'SZMhu "V.ODQVQQ-HO

1.2.1 Movité věci. které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Sjednává se zlomkové popštéri.

Limit popstrčno plněni 800 000 Kč

Strana 2 (celkem 7j. PDF

2



Restaurováni historických jezdeckých sedel

Spoluúčast pro případ vodovodní škody činí 3 000 Kč.

2. POJIŠTĚNÍ PRQ.PŘÍPAD.QDC1Z£NÍ

2.1.1 Soubor ostatních vlastních véci movitých.
PojištuJe sc na novou cenu.
Sjednává se zlomkové pojištěni.
Limit pojistného olnén. 100 000 Kč

2.1.2 Soubor cizích véci převzatých.
PojiStuje se na časovou cenu 
Pojištěni se Sjednává na první riziko 
Limit pojistného plném 1 000 000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizeni na misté pojištěni č. 1 činí 3 000 Kč.

3. PQJIŽIÉN1 PRP PŘÍPAD VANDALISMU
3.1 SjtdoavA at PfQiylapffidmčim&iaftn,

3.1.1 Movité véci, ktere jsou pojištěny pro případ odcizeni. 
Pojištění so sjednává no první riziko 
Limit pojistného plném 100 000 Kč

Spoluúčast pro případ vandalismu na misté pojištěni č. 1 činí 10% min. 1 000 Kč.

ČLÁNEK lil.

L-£Q.llžlfcNi ODPOVĚDNOSTI ZA ŽKPDU

1.1 Základní pojištěni

Sjednává se pojišténi odpovědnosti za škodu včetně odpovédnosti za škodu způsobenou vadou výrobku 

Po.išíěm se vztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem čmnosů pojištěného
dteči I. odst 2.

Umt pojistného plněni 2 000 000 Kč 
Spoluúčast 2 500 Kč

Pokud činnost (některá z 6noosL) na m? se vztahuje pojištěni sjednané toulo smlouvou zahrnuje v.ce 
oborů ů podskupin (dále jen .obory CnrcstO - jako rap' obory fcnnosti živnosti volné vztahuje se popitém 
pouze pb ty obory 6nnos!i. »teré jsou výslovné uvedeny ve smlouvě, resp jejich přílohách Nejsou-I. obory 
fcnnost; ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištěni na ty obory činnosti, které ma pejšténý 
uvedeny v příslušném rejstř ku registru nebo jiné veře.ne evidencí ke dm sjednáni pojištěni

Hlavni činnosti pojištěného. Za hlavni činnosti se považuji činnosti s ncjvyšším podllom na ročních 
příjmech pojištěného:

- restaurátorská dílna

Strana 3 (celkem 7). PDF

3



Restaurování historických jezdeckých sedel

Přeopckiadem pir.ér. po.ist iele ;e současné splněni raslecuj.clcř' podmínek 
a Skoda byla způsobena v souv siosb s předmětem tnnosli pojištěného ale či I odst 2. 
b popiténý je v dobé vxn,«u škodné událost* oprávněn k provozovaní příslušná činnosti no zaniocě ooccně 

zavaznycň pravn.ch předpisu
C) odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s příslušnou činnosti není z pojištěni vyloučena

1.2 Uzemni platnost
Poj-stén se vztanjje na pojistné uattosa při ruchř nastane škoda na území České republiky

1.3 Zvláštní smluvní ujcdném v/tahujici se k pojišténi odpovědnosti za škodu:

Poj-štěri se vztahuje pouze na Odpovědnost za škodu způsobenou v souvislost* s činnosti(-mi) KOD 
7830VZTAHUJE SE NA RESTAUROVÁNI PAMÁTEK

Strana 4 (Cěfkcm 7). PDF



Restaurováni historických jezdeckých sedel

ČLÁNEK IV,

Uflaie q pojistném

1. Pojistné:

Živelní pojiSténi

Roční ponstné ....................

Pojištěni pro případ odcizeni

Rodní pojistné ..................................

Pojištěni pro případ vandalismu

Rodni pouštně ....

Pojištěni odpovědnosti za škodu - 2ákladni

Rodní pofstné

Celkové roční pojistné před úpravou ....................... .... .................

Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců.

Slova za délku pojistného období ...... ......... ......

Jiná sleva / přirážka ........ ..................

Saldo přirážek a slev .............. ...............................

Celkové rodni pojistné po úpravě .......................

Pojistné za pojistné období ....................

4 82! Kč 

7 636 Kč 

1 900 Kc

3 693 Kč

18 OSO Kč

-6%

-35%
-40%

10 830 Kč 
10 830 Kč

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy

pň,™m ■
č slo účtu 2276222 

Kód banky 0800 
Konstantní symbol 3558 

Vanabrinl symbol 8602955330

ČLÁNEK V.

HaiítmšKodnvch udám^y,

1. Hlášeni škodných události.

—■ - -"***"———

Centrální podatelna
Bménsxá 634

654 42 Modříce
Tel 841 105 105
Fa* 547 712 602.547 212 561
E-mail podateřra@koop cz

Strana 5 (celkem 7). PDF

5



Restaurování historických jezdeckých sedel

ČLÁNEK VI.

Zavérečná ustanovím!

1. Pojistnik prohlašuje. Ze

” ™...............................

Vfeecnnv uda.e i-vede-xr v tělo postně smlouvě ocpovidan skutečnosti a oere na védom íe p

30BV ,r'án‘ M:'5!řnl ""zb>,64n4ho Mk'a0“ «"*"< ***-"> PM*** *£lny »

™ °Jsemne 0aa2y W*™* tykailci se sjednávaného po^Míni a ,e »
zxr.isxrpořstín' ■* ib,“4n*ňo“™ •*-«*
mu °y*y ozn^rr^ny informace v souladu 8 ustanoveném § 65 a nas> zákona d 37 ?r/)4 Sh r

' ■* •«—* ££££* a o

SoSnlS^ú -U#U>^Venfrn511 ‘2a?,7ň,tona<: WVQOOSb o ochrano*

01 5 D0!'5,nym' oodm,r'tori k,e"«■

0 tZV'9^TÍ'ic a0,esa DydfcS,é 's d,a 3 ‘'on!ok,V elektrickákomunám uveden* v teto pouštně

L w í °Ud<XI P0LŽI,y u V*** pia^ych pojistných smluv v rámo poj.stnéro vztahu

OSObniCh ‘tóa;,; Dř0 28S,|án <****»a reklamních
*‘y č U POjiStOVao ***** V*™a Insurance Group a F.nandn.

komuniké ^' y d S' na uvet,e,!e kontaktn‘ uda.'e včetré prostřenu elektronek*

2 SmtoUva by'a vypřacována v* 2 •NnoP^cn P<*s.nik otxw; t stejnopis, pcj sbtel oM* 1 stejrop-s

cj

d)

strana 6 (celkem 7). PDF



Rcstauroyání historickvch jezdeckých sedel

’ Vede výWc vyptývajicfcft z eMkiírých c-stanovem po.**** ooťj^in-* řwwt1A/,1______
Závodu způsobenou vsouvat)* y^ poomiry* se pqpáttni n*v»ahw» na odpovédnoat

a< Provozován."' tržme a Stánkovým prodepm v tržních
ft) provozováním zastaváren heren non-«op pohc*bn*yc* zanzerl irtvaj-ac. han, ano*

* =»«»=SMiás5BSS5s=rcanyomnflu a obdobných afctwt .»*sa«n*, SUfflngu raffcngu.

gi provozováním činnost pí: kteří * poruW.a *t*gnta boská kůže

n ^ * 0100 8 *KJCam‘ VxAmmyeft detektivů
ij činnosti agentury pr®ce
l) směnárenskou ůnností
? ŮřV,05,i 3 ůnn0«i OrovOdénou honuocym ^ „žbou .jn#k) .
I) výrobou, oprava upraví přepravou nákopem tv.x^err, póíOvan.m 'c-ÍÍL.-. 

znehodnocováním zbrani a bezpečnostního matena* ^ *

2 V?fl‘e výHíK vyp*ýva)iocn z pTisfuinyOi ustanoven, pomkifeh poom.ne- »c i„>KVr,i A„__,

ai vyrtwky projektoví. konstruKinl žfafebn anahrt-^tň v sou>i»*>sti *
^umné.p****^

h. *0,W* /pracováním a poskytována* M, jnfamjl

5 "~***2S EPS,
fl) poskytováním zdravotní a vetenr.ámí pec*

*’ srrr:‘* —**
0 prováděním geologických prao
0) lipovou a rozvodem vody výrobou rozvodem <w*bu© a prednem
n> obchodem s erotickým zbožím ' ***■ --c*« energ* P*ynu tepla apod

J l popitím odpovědnost, za ěkodu způsobenou v souvislost, s

■' esst1 ■*«**"■ ■ «****» («*** ©o a N ,*« ■„*. „2Pp

b) provozem čerpacích stanic LPG a CNO výrobou montáži opravami JU ...

■ S~==a=s£S=.,
SET"— I**• ***"*»*« IMSMMU.

e) stavbou opravam, a hkvidad lod<
ř) •»9?avbou a údržbou pehrad pracemi pod vodou

e^sesssex^eSowTSsíisr ■zr9 ^ «»*i«a

" tkedu «***•"*< vadou výrobku v aouvtsloau s 

•outasti a P^Wulwsřvi im. prostředky veetném>ch

O, Výrobou a prodejem pohonných hmot 
c, poskytováním techn«*ych služeb

?d2^ý01Mtóen, <**»'«* o zvířata.

22- "d ******»
5 Je-u s^na-n ~ ^-neho pro zak.adoi popěni odpovědnosti za ikodu

* ^ v *—*- • «■*- 6-°* ^ ■»
oobc prorvkm-m nemo^.osr vzW,u« « ZPÚMOenou v **™*>«' * Vastnictv-
pouze nemovitost kter* y ^ f.. .' ‘ ^ " 4*'o0u z vlastn*«vi nebo d-řby

^ěnv u Kooperapyy  ̂ 2 ^ ^

strana 7 (cekem 7, PDF

7




